TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AV. PRUDENTE DE MORAIS, 100 - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 30380000 - Belo Horizonte - MG

PORTARIA CONJUNTA Nº 10, DE 10 DE MAIO DE 2024

Acrescenta os incisos X e XI ao caput do art. 2º da
Portaria Conjunta n° 9, de 6 de maio de 2024, que
"Instala o Gabinete de Segurança para as Eleições
Municipais de 2024.".

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, O
VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS E O
PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,

Considerando a importância da participação do Exército Brasileiro, bem como da
Agência Brasileira de Inteligência  para o completo êxito da atuação do Gabinete Institucional
de Segurança para as Eleições Municipais de 2024,

RESOLVEM:

Art. 1º O caput do art. 2º da Portaria Conjunta nº 9, de 06 de maio de 2024,
passa a vigorar acrescido dos seguintes incisos X e XI:

"Art. 2º (...)

(...)

X - Exército Brasileiro

XI - Agência Brasileira de Inteligência"

Art. 2º Esta portaria conjunta entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 10 de maio de 2024.

Desembargador Octavio Augusto De Nigris Boccalini
Presidente

Desembargador Ramom Tácio de Oliveira
Vice-presidente e Corregedor

Portaria Conjunta 10 (5249603)         SEI 0007174-13.2024.6.13.8000 / pg. 1

Revogada pela Portaria Conjunta nº 16/2024

Dr. José Jairo Gomes

Procurador Regional Eleitoral

Documento assinado eletronicamente por OCTAVIO AUGUSTO DE NIGRIS BOCCALINI ,
Presidente, em 13/05/2024, às 19:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RAMOM TÁCIO DE OLIVEIRA , Vice-Presidente e
Corregedor Regional Eleitoral, em 14/05/2024, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Jairo Gomes, Usuário Externo, em 21/05/2024, às
19:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
mg.jus.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5249603 e o código CRC 107583E7.

0007174-13.2024.6.13.8000 5249603v9

Portaria Conjunta 10 (5249603)         SEI 0007174-13.2024.6.13.8000 / pg. 2

https://sei.tre-mg.jus.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Conjunta 10 (5249603)